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Kas sa ka aru saad, mida sa loed?
Piibel ja muu vaimulik kirjandus on meile emakeeles kättesaadav. Paraku enamik inimesi
ei kasuta võimalust lugeda sisukaimat raamatut ega selle selgitusi. Osa, kes loevad, ei
pruugi selle sisust aru saada. Või on arusaamine poolik ja vildakas. Kuidas saada Piiblist
tõelist kasu, milleks ta meile antud on?

"Filippus jooksis tõlla juurde ja kuulis teda lugevat prohvet Jesaja raamatut ning küsis:
"Kas sa ka aru saad, mida sa loed?" Tema vastas: "Kuidas ma võin aru saada, kui keegi
mind ei juhata?" Ja ta palus Filippust astuda üles ja istuda enese kõrvale. Ja kirjakoht,
mida ta luges, oli see... Ja eunuhh hakkas rääkima ning ütles Filippusele: "Ma palun sind,
kelle kohta prohvet seda ütleb? Kas enese või kellegi teise kohta?" Aga Filippus avas oma
suu ja sellest kirjakohast lähtudes kuulutas talle evangeeliumi Jeesusest." (Ap 8:30-32,
34-35).

Enamik Piiblis  kasutatud sõnu on meile tuttavad, kuid paljud mitte.  Mida tähendavad
sõnad:  õnnis,  patt,  armastus,  lunastus,  päästmine,  hukatus,  elu,  liha,  taevariik,  rahu?
Mitmele kindlasti iseenesestmõistetavad. Aga kui prooviks selgitada usuvõõrale? 

Kui ütelda inimesele: loe Piiblit ja ela selle järgi, - on see talle arusaadav ja jõukohane?
Filippus  kohtus  Jesaja  raamatut  lugeva Etioopia  ametnikuga,  kuid  viimane ei  saanud
loetust aru. Kas saab eeldada, et tänapäeval see teisiti on? Kas Piibliga tuttav inimene
saab kõigest aru? Ei saa. Kui keegi väidab, et talle on kõik arusaadav ja selge, siis võib
arvata, et inimene on Piibliga väga põgusalt tuttav ega ole üritanud sisusse tungida. 

Kas ongi võimalik Piiblist uurimise teel aru saada? Piiratud ulatuses. Mida võiks silmas
pidada Piibli teksti mõistmisel? 

• Esiteks,  Piibel  on  ammu,  kümnete  inimeste  poolt  ja  väga  pika  aja  jooksul
kirjutatud raamatute kogu. 

• Teiseks,  Piibel  ei  ole  käsiraamat  iga  elujuhtumi  jaoks,  ehkki  seal  on  palju
nõuandeid. 

• Kolmandaks,  pane tähele,  kes midagi  ütleb,  kellele  ütleb,  mida ütleb,  millises
olukorras ütleb. 

• Neljandaks, püüa mõista, mida öeldu (kirjutatu) omal ajal võis tähendada. 

• Viiendaks, alles nüüd mõtle, mida öeldu võiks Sinule tähendada. 

Haapsalu Baptistikogudus
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Piibel  ei  avane meie uurimise peale,  vaid palvemeelsele inimesele Jumala Vaimu töö
peale.  Ära  uuri  Piiblit,  las  Piibel  uurib  Sind.  Las Piibel  kujundab  Sinu  mõtte-  ja
vaimuilma. Suurim kasu on selles, kui Jumal meid muudab ja meie mõistust valgustab
ning arusaamist avab. 

Jeesuse kohta on kirjutatud: "Siis ta avas nende mõistuse kirjadest aru saama ja ütles
neile: "Nõnda on kirjutatud, et Messias pidi kannatama ja kolmandal päeval üles tõusma
surnuist." (Lk 24:45-46). 

Piibli mõistmisel on tähtis motiiv, milleks me teda loeme. Jumalale kuulekad inimesed
mõistavad Piibli sõnumit. "Juudid panid seda imeks ja ütlesid: "Kuidas see tunneb Kirja
ilma õppimata?" Siis Jeesus vastas neile: "Minu õpetus ei ole minu, vaid tema oma, kes
minu on saatnud. Kui keegi tahab teha tema tahtmist, küll ta tunneb õpetusest ära, kas see
on Jumalast või räägin ma iseenesest." (Jh 7:15-17). 

Piibli uurimine väära hoiaku ja motiivi korral ei pruugi tulla õnnistuseks. "Ja meie Issanda
pikka meelt pidage päästeks, nõnda kui ka meie armas vend Paulus teile on kirjutanud
temale antud tarkust mööda. Sama ütleb ta kõikides kirjades, kus ta räägib neist asjust.
Nendes  on  küll  mõndagi  raskesti  mõistetavat,  mida  õppimata  ja  kõikuvad  inimesed
väänavad nagu muidki raamatuid iseendale hukatuseks." (2Pe 3:15-16). 

Lugegem  Piiblit  palvemeeles,  las  Piibel  uurida  ja  valgustada  meid.  Meie  oma
ettekujutused ja arusaamised, ei pruugi olla õiged - las Issand avab meie mõistuse, nagu
kord apostlitel. 

Eerik Rahkema

S Õ N U M E I D   K Õ N E T O O L I S T

TEISIPÄEV, 23.06.10

Juhatuse  laiendatud koosolekul  kuulatakse kogudusse astujate tunnistusi  ning esitatakse neile  küsimusi.
Hääletamisega  võetakse  vastu  viis  uut  liiget.  Seejärel  sõidavad  uued  liikmed  Nõvale,  kus  palvelas  on
lühikene ristimisteemaline teenistus. Seejärel toimub ristimine  Toatse järves.  

PÜHAPÄEV,  27.06.10   

Eerik Rahkema kõneleb teemal "Teekonnal koos Jeesusega", Lk 8:22-25. Jeesus algatab meie elus tähtsa
teekonna. Meie enda teekonnad on vaimulikus mõttes paigaltammumine või tagasiminek. Jeesuse järgimine
viib  meid  ohtude keskele.  Tormides on aga ühel  täielik  rahu - Jeesusel.  Jõuetuses ja paanikas on õige
pöörduda Jeesuse poole, kes meid teekonnale kutsus ning kes teab, kuhu suundume. Jeesuse korralduse
peale saabub täielik vaikus. Jüngrite elus toimub suur muutus, nad tunnevad aukartust ja imestust. Teine
oluline asi koos Jeesusega teekonnal olles: nad õpivad Jeesust sügavamalt tundma - Tema jumalikkust. 

PÜHAPÄEV, 04.07.10

Alguspalvele juhib  Toomas Nõlvak sõnaga Ef 3:14-21. Pühapäevakoolile loeb jutu  Lisandra Türkson .
Laulsid Kalle ja Sarah Kopli, neid saatis klaveril Taimi Kopli . 

Lugu räägib pastorist, kes oli merereisil koos oma poja ja selle sõbraga. Laev sattus tormi kätte ja reisijad
olid uppumisohus. Kellele visata päästerõngas, oma pojale, kes oli usklik, või ta sõbrale, kes veel ei tundnud



Jumalat? Isa tegi ränkraske otsuse poja sõbra kasuks, ohverdades oma poja. Jumal tegi sedasama, Jh 3:16.
Haara kinni Jumala päästerõngast!

Tiit  Niilo   Armas Haapsalu kogudus, tervitan sind Valkla koguduse poolt ja oma pere poolt.  Uskugem
Temasse, lootkem Tema peale ja armastagem seda Jumalat, kes on meile elu andnud. Me usume ja loodame
kõige paremat ja ilusamat. Kol 2:3, 9. Jumal on ka mulle elutarkust kinkinud, kuid kõik ei ole veel käes.
Olen 40 aastat õppinud uskuma ja lootma, ja õpingud jätkuvad ikka veel. Olen kogenud, et kes Issanda nime
appi hüüavad,  neid päästetakse.  Soovin kõigile  Tema uuendavat  armu (1Kor 15:54), et  olla valmis siit
maailmast lahkuma. Jeesuses Kristuses peituvad kõik elu aarded, mis on kallimad kullast. 

Tervitusi on tulnud Enno Tuulikult ja Hilleste koguduselt, Palade koguduselt, Schwitzkitelt, E. Meiusilt, M.
Metsalalt. 

Eerik  Rahkema kõneleb  teemal  "Kolm jah-i".  Ristimisele  tulnu on öelnud  mitu  jah-i.  Kõigepealt  jah
Issanda kutsele. See on jah Päästjale, uuele elule, vaimsele elule, moraalile, enesesalgamisele ja ligimese
hindamisele, jah inimese progressile, jah tulevikule. Teine jah on Jumalasõna ja Vaimu juhtimisele. Siin on
oluline Piibel,  mis on aegumatu ja ammendamatu allikas ning teejuht.  Kolmas jah on usukogukonnale,
kogudusele. Me vajame teisi usklikke. Teised vajavad meid. 

Vastristitud liikmed õnnistati koguduse juurde. Õnnistamispalvel osalesid peale kogudusevanema Tiit Niilo
ja Toomas Vallimäe. 

Leivamurdmisele järgnes Silvi Mickelini raamatu Soolatera esitlus ning armastussöömaaeg. 

PÜHAPÄEV,  11.07.10

Sõnaga Ef 2:13jj juhib alguspalvele Viktor Villem . Pühapäevakoolile jutustab Marelle Vallimäe. Jh 21:15-
17. Ta räägib Peetruse nurjunud kalalkäigust ja Jeesuse kolmekordsest küsitlusest, kas ta ikka armastab
Teda. Seejärel usaldab Jeesus Peetrusele ülesande. Jeesuse andestav armastus annab taas uue võimaluse
alustada uuesti. 

Suvefestivali korralduse, kordamineku ja õnnistuste eest palvetab Toomas Vallimäe. 

Eerik  Rahkema kõneleb  teemal  "Õnnelik  kindlus",  Ps  139:1-18,  23-24.  Jumal  teab  minust  ja  sinust
absoluutselt kõike. Jumal saadab meid kõikjal, et meid juhatada ja toetada oma tugevusega. Jumal kavandab
kogu mu elu. Palugem, et Jumal kontrolliks meie elu. Kui oleme sattunud ohtlikule teele, siis palugem, et
Ta juhiks meid tagasi igavesele teele, eluteele. 

Lõpupalvele juhib Heino Meri, meenutades sõna Etioopia ametnikust, kes luges Pühakirja, mida ta veel ei
mõistnud. Kas Sina saad kõigest aru? On su nimi kirjas eluraamatus? Täna Ta pakub veel abi ja armu. 

PÜHAPÄEV,  18.07.10

Eerik Rahkema loeb Ps 121:1-2 ning palvetab. Pühapäevakoolile räägib Sirje Jätsa loo Sakkeusest. Saa
Jeesusega sõbraks!

Jutluse peab  Eerik Rahkema teemal "Kuulas Jeesuse kõnet", Lk 10:39b, 42. Kas Jeesust tasub kuulata?
Tema ema käskis Jeesust kuulata. Jeesuse vanemad olid regulaarsed pühakoja külastajad. Kui noor Jeesus
nendega pühadeks Jeruusalemma läks, kuulas ta õpetajaid ja esitas küsimusi. Jeesus oli aktiivne kuulaja.
Kes teisi kuulab, teda ennast tasub ka kuulata.  Muutmise mäel kohtus Jeesus Moosese ja Eelijaga ning
rääkisid  Tema  eluotsast  Jeruusalemmas.  Siis  tuli  taevast  hääl,  mis  kutsus  Jeesust  kuulama.  Jeesuse
kuulamine ning kuulekus Temale on väga oluline. Maarja kuulas Jeesust ja Jeesus kiitis selle heaks. 

Lõpupalve peab Toomas Nõlvak. 



Igavikku kutsuti
Benita Puda  ( 29.03.1923 - 02.07.2010). Tema ärasaatmistalitus oli 8. juulil. 

Naima Laid (25.05.1933 - 14.07.2010), kes kuulus Luguse kogudusse, kuid võttis osa meie
koguduse elust. Tema matus oli 16. juulil. 

Jeesus ütleb: "Aga tema tahtmine, kes minu on saatnud, on see, et ma ei kaotaks
midagi sellest, mis mulle on antud, vaid et ma ärataksin nad üles viimsel päeval. See
ongi mu Isa tahtmine, et igaühel, kes näeb Poega ning temasse usub, oleks igavene
elu, ja viimsel päeval mina äratan ta üles." (Jh 6:39-40).

Teave
• Kogudusevanema   puhkus algas 24. juulil. Teda asendab Toomas Vallimäe,

telefon 5064428.

• 15. augustil saame tuua lisaohvri palvela remondi jaoks.

Lühijutlused
• Eesmärgi  pärast,  mille  Kristus meile  seab,  ei  tarvitse häbeneda.  Inimväärtuse

jaatamises ületab see humanismi tunduvalt. Ta jaatab inimest kuni täiuslikkuseni.
Humanistlik  armetu  vaade  inimsaatusele  tundub  selle kõrval  ebahumaansena.
Kristuse elueesmärk annab inimisiksusele väärikuse ja mõtte.  

E. Stanley Jones

• Vana Testamendi ajal oli Jumalal oma rahva jaoks tempel, kuid nüüd on Jumalal
rahvas, kes on Temale templiks.    Sõna tänaseks päevaks.

• Kui suudad kiusatusest  üle olla,  siis  on see eriline ja  võimas tunne,  mis sind
haarab. Kaupo Vaher

• Kui Issand kord pilvedel ilmub, ruttavad temale üksnes need vastu, kes on vabad
ja muutmise teel maakera raskusseadusest vabanenud. 

Eva von Tiele-Winckler
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